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COMPOSigOES NAO CONSTANTES ,

_______
NAS TABELAS OFIC1A1S (COM BDI INCLUSO NO VALOR UNITARIC$ESEPSOBRAL

Secfetana de Se?vseos. Publico%

OBRA: SUBSTITUICAO DAS LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINAR1AS DE LED PERTENCENTEÿ A iLUMINAQAO
PUBLiCA EM DIVERSOS BA1RROS DO MUNICIPIO (SOB DEMANDA) 4° Etapa Ik
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V.MEDIU' '~R$_L04«ÿaLUMINOSO MIN. 6.500LM, EFICIENCIA MiN. 110LM/W (COM SELO DO QNT.UNCOMP.EXT.01
IMMCTPAl

MATERIAIS

INSTALAQAO DE LUMINARIA PARA ILUMINAQAO PUBLICA DO TIPO

PAINEL LED COM POTENCIA ATE 60W, COM FLUXO LUMINOSO MINIMO

DE 6.500 LM, COM EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 110 LM/W;

COMPLETAMENTE MONTADA; FAIXA DE TENSAO DE ENTRADA MINIMA

DE 210 A 230V COM FREQU&NCIA DE 60HZ; IRC MINIMO 70, LENTES EM

POLICARBONATO, RESISTENCIA A IMPACTOS MECANICOS COM GRAU

MINIMO DE PROTEQAO IK 08; DEPRECIAQAO MAXIMA DO LUMEN DE

2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K;

OPERAQAO MINIMA s 45" C > 50" C; VIDA UTIL MINIMA DE 50.000
HORAS; FATOR DE POTENCIA MINIMO £0,92; COM SUPORTE DE

FIXAQAO EM BRAQOS DE 33MM A 60.3MM; PREPARADAS PARA

TELEGESTAO COM TOMADAS DE 7 PINOS E DRIVER DIMERIZAVEL;
ESPECIFICADAS PARA ILUMINAQAO DE AREAS EXTERNAS COMO:
RUAS, PRAQAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL
ANTICORROSIVA; CORPO DE ALUMINIO COM PARAFUSOS EM AQO
INOXIDAVEL E VIDA UTIL MINIMA DO CONJUNTO DE 50.000 HORAS;

GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS SOB A RESPONSABILIDADE DA
EMPRESA INSTALADORA. ATENDER: IP66 - TOTALMENTE SELADA,

PORTARIA N" 20/2017 INMETRO E NORMAS DA ABNT;

R$ 776,71 R$ 776,71UN 1,0000IXXXX

R$ 26.40CELULA FOTOELETRICA PI LAMPADA 250W. Cl SUPORTE 1,0000 R$ 26,4010503

CAMINHAO COMERC. EQUIP, C/GUINDASTE (CHP) R$ 118,840,3600 R$ 42,7810705 H

R$ 845,89

MAO DE OBRA

R$ 20,3412312 ELETRICISTA R$ 7,32,H 0,3600

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA 0,3600 R$ 16,28 R$ 5,86H

R$ 13,18

Sub-Total de MATERIAIS + MAO DE OBRA R$ 859,07

Encargos Sociais % 114,23% INCLUSO

BDI % 18,58% R$ 159,62

Custo Direto Total (COM BDI) R.$ 1.018,69
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COMPOSIQOES NAO CONSTANTES

NAS TABELAS OFICIAiS (COM BDI INCLUSO NO VALOR UNITÿR0ESEP•SOBRAL
Secretary de Services Publico*

OBRA: SUBSTITUi£AO DAS LUMINAR1AS EX1STENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A 1LUMINAQAO
PUBLICA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICIPIO (SOB DEMANDA) 4° Etapa \ A'+
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V.MEDIOLUMINOSO MIN. 11.500LM. EFIClfeNCIA MIN. 110LM/W (COM SELO DO R$ 1.315,29QNT.UNCOMP.EXT.02
IMMCTpm

MATERIAIS

INSTALA?AO DE LUMINARIA PARA ILUMINAgAO PUBLICA DO TIPO

PAINEL LED COM POTENCIA MAX. DE 120W, COM FLUXO LUMINOSO

MINIMO DE 11.500 LM, COM EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 110

LM/W: COMPLETAMENTE MONTADA; FAIXA DE TENSAO DE ENTRADA
MINIMA DE 210 A 230V COM FREQUENCE DE 60HZ; IRC MINIMO 70,

LENTES EM POLICARBONATO, RESISTfeNCIA A IMPACTOS MECANICOS
COM GRAU MINIMO DE PROTEQAO IK 08; DEPRECIACAO MAXIMA DO

LUMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A

5000K; OPERAgAO MINIMA s 45° C 2 50° C; VIDA UTIL MINIMA DE
50.000 BORAS; FATOR DE POTENCIA MINIMO >0,92; COM SUPORTc DE

FIXAQAO EM BRAgoS DE 33MM A 60.3MM; PREPARADAS PARA
TELEGESTAO COM TOMADAS DE 7 PINOS E DRIVER DIMERIZAVEL:
ESPECIFICADAS PARA ILUMINAgAO DE AREAS EXTERNAS COMO:
RUAS, PRAQAS, PARQUES E ESTRADAS: PINTURA ESPECIAL
ANTICORROSIVA; CORPO DE ALUMINIO COM PARAFUSOS EM Ago
INOXIDAVEL E VIDA UTIL MINIMA DO CONJUNTO DE 50.000 HORAS;

GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS SOB A RESPONSABILIDADE DA
EMPRESA INSTALADORA. ATENDER: IP66 - TOTALMENTE SELADA.
PORTARIA N° 20/2017 INMETRO E NORMAS DA ABNT;

R$ 1.026,84 R$ 1.026,84UN 1,0000IXXXX

R$ 26,40CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, Cl SUPORTE 1,0000 R$ 26,40I0503 UN

CAMINHAO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) R$ 42.78H 0.3600 R$ 118,84I0705

R$ 1.096,02

MAO DE OBRA

ELETRICISTA R$ 20,34 R$ 7,3212312 H 0,3600

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA 0,3600 R$ 16,28 R$ 5,86H

R$ 13,18

Sub-Total de MATERIAIS + MAO DE OBRA R$ 1.109,20

Encargos Socials % 114.23% INCLUSO

BDI % 18,58% R$ 206,09

Custo Direto Total (COM BDI) R$ 1.315,29
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C0MP0S1Q0ES NAO CONSTANTES
NAS TABELAS OFICiAiS (COM BDI INCLUSO NO VALOR UNITARiO)SOBRALHUH

K%Seeretan'a de Servigos Publico*

OBRA: SUBSTITUIQAO DAS LUMINARIAS EXiSTENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A-tLUMlNAgAO

PUBLICA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICIPIO (SOB DEMANDA) 4° Etapa \

’C'OTJTiIWI i/L uOi'mi’mlxiM TuuTT, rCuAOr KJiCllvlnLL.U

LUMINOSO MIN. 15.500LM, EFICiENCIA MIN. 110LM/W {COM SELO DO V.MEDiO R$ 1.550,20UN QNT.COMP.EXTJ53
IKtR/lCTPni\

MATERIAIS

INSTALAQAO DE LUMINARIA PARA ILUMINAQAO PUBLICA DO TIPO
PAINEL LED COM POTÿNCIA MAX. DE 160W, COM FLUXO LUMINOSO

Ml'NIMO DE 15.500 LM, COM EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 110

LM/W: COMPLETAMENTE MONTADA; FAIXA DE TENSAO DE ENTRADA
MINIMA DE 210 A 230V COM FREGUÿNCIA DE 60HZ; IRC MlNIMO 70.
LENTES EM POLICARBONATO, RESIST£NCiA A IMPACTOS MECANICOS

COM GRAU MlNIMO DE PROTEQAO IK 08; DEPRECIAQAO MAXIMA DO

LUMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A

5000K: OPERAQAO MINIMA <; 45° C £ 50° C; VIDA UTIL MiNIMA DE
50.000 NORAS; FATOR DE POTÿNCIA MlNIMO *0,92: COM SUPORTE DE

FIXAQAO EM BRAQOS DE 33MM A 60.3MM; PREPARADAS PARA
TELEGESTAO COM TOMADAS DE 7 PINOS E DRIVER DIMERIZAVEL;
ESPECIFICADAS PARA ILUMINAQAO DE AREAS EXTERNAS COMO:
RUAS, PRAQAS, PARQUES E ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL
ANTICORROSIVA; CORPO DE ALUMINIO COM PARAFUSOS EM AQO
INOXIDAVEL E VIDA UTIL MINIMA DO CONJUNTO DE 50.000 HORAS;

GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS SOB A RESPONSABILIDADE DA

EMPRESA INSTALADORA. ATENDER: IP66
PORTARIA N° 20/2017 INMETRO E NORMAS DA ABNT;

R$ 1.224,941,0000 R$ 1.224,94UNIXXXX

TOTALMENTE SELADA.

R$ 26.40 R$ 26,40CELULA FOTOELETRICA Pi LAMPADA 250W, C/ SUPORTE UN 1,0000J0503

CAMINHAO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) R$ 118,84 R$ 42,78I0705 0,3600H

R$ 1.294,12

MAO DE OBRA

R$ 20,3412312 ELETRICISTA H 0,3600 R$ 7,32

AJUDANTE DE ELETRICISTA 0,3600 R$ 16,28 R$ 5,86I0042 H

R$ 13,18

Sub-Total de MATERIAIS + MAO DE OBRA R$ 1.307,30

Encargos Sociais % 114,23% INCLUSO

BDI % 18.58% R$ 242,90

Gusto Direto Total (COM BDI) R$ 1.550,20
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8-SOBRAL COMPOSIQOES NAO CONSTANTES ,

NAS TABELAS OFICIA1S (COM BDI INCLUSO NO VALOR UNITAROtSEP
Secretaria de Services Publico*

OBRA: SUBSTiTUlQAO DAS LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A ILUMINAQAO
PUBLiCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICIPIO (SOB DEMANDA) 4° Etapa \

Sbu.

FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BRAQO PARA LUMINARIA COM 2M

(INCLUSIVE FERRAGENS)
V.MEDIO R$ 183,30UNID QNT.COMP.EXT_04

MATERIAIS

R$ 104,97 R$ 104,971,0000UNBRAQO COM 2M, INCLUSIVE FERRAGEMIXXXX

R$ 29,71CAMINHAO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) 0,2500 R$ 118,84HI0705

R$ 3,58 R$ 10,743,0000MCABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm2I8438

R$ 145,42

MAO DE OBRA

R$ 20,340,2500 R$ 5,09HELETRICISTA12312

R$ 16,28 R$ 4,070,2500HAJUDANTE DE ELETRICISTAI0042

R$ 9,16

Sub-Total de-MATERIAIS + MAO DE OBRA R$ 154,58

114,23% INCLUSOEncargos Sociais %

18,58% R$ 28,72BDI %

R$ 183,30Custo Direto Total (COM BDI)

FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BRAQO PARA LUMINARIA COM 3M

(INCLUSIVE FERRAGENS) _
V.MEDIO R$ 229,44UNID QNT.COMP.EXT_05

MATERIAIS

IXXXX 1,0000BRAQO COM 3M. INCLUSIVE FERRAGEM UN R$ 140,30 R$ 140,30

CAMINHAO COMERC. EQUIP, C/GUINDASTE (CHP) R$ 118.840,2500 R$ 29,71I0705 H

I8438 CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm2 M 4,0000 R$ 3,58 R$ 14,32

R$ 184,33

MAO DE OBRA

R$ 20,3412312 ELETRICISTA H 0,2500 R$ 5,09

R$ 16,28I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA H 0,2500 R$ 4,07

R$ 9,16

Sub-Total de MATERIAIS + MAO DE OBRA R$ 193,49

Encargos Sociais % 114,23% INCLUSO

BDI % 18,58% R$ 35,95

Custo Direto Total (COM BDI) R$ 229,44

/PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SESEP

CARNEIR0 NETO
C00RDENAD0R DE ILUMINAfAO PUBLICA/
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